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Esitys arvopaperimarkkinalain ja osakeyhtiölain muuttamisesta  
 

Esityksen taustalla olevan Euroopan unionin osakkeenomistajan 
oikeudet -direktiivin pyrkimys parantaa osakkeenomistajien 
vaikutusmahdollisuuksia osakeyhtiön toimintaan on kannatettava, ja 
HE keskittyy kyseisen direktiivin implementointiin.  

 
Palkitseminen 
 

Osakeyhtiön toimitusjohtajan, hallituksen ja hallintoneuvoston jäsenten 
palkitsemisen läpinäkyvyyden lisääminen siten, että 
palkitsemispolitiikka on esitettävä yhtiökokoukselle, on kannatettava. 
Vaikka yhtiökokouksen päätös on esityksen mukaan vain neuvoa-
antava, avoimuus lisääntyy ja osakkeenomistajien vaikutusvalta 
kasvaa.  
 
Vaikka esitys ei muuta voimassa olevaa yhtiöoikeudellista 
toimivaltajakoa, voidaan katsoa osakkeenomistajien 
vaikuttamismahdollisuuksien palkitsemisen suhteen jossain määrin 
kasvavan esityksen myötä. 

 
Osakkeenomistajien tunnistetiedot 
 

On hyvä periaate, että suomalaisten pörssiyhtiöiden omistajatiedot ovat 
mahdollisimman selkeät. Nykytilassa varsinkin ulkomaisten 
osakkeenomistajien tiedot voivat jäädä hatariksi, ja lainsäädäntö 
osakkeensäilyttämisestä vaihtelee jonkin verran eri maissa. On 
suositeltavaa, että EU-lainsäädäntö asian suhteen pyritään 
harmonisoimaan. 
 
Omistajien tunnistetietojen toimittaminen pörssiyhtiölle ohi 
säilytysketjun parantaa yhtiön ja sen omistajien välistä 
kommunikaatiota ja toimii siten molempien eduksi. Esityksessä jää 
jonkin verran avoimia kysymyksiä tiedonhankinnasta koituvien kulujen 
kohdistamisesta ja selvittämisestä.  
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Lähipiirisääntely 
 

Esityksessä osakeyhtiölain esteellisyyssääntely korvataan 
lähipiirisääntelyllä. Tarkasteluun otetaan yrityksen lähipiiriläisen kanssa 
tehtävää, tavanomaisesta poikkeavaa, osakkeenomistajien kannalta 
olennaista tai muutoin kuin kaupallisin ehdoin tehtävää tointa. 
 
Ongelmalliseksi nousee merkittävyyden raja ja osakkeenomistajien 
kannalta olennaisen toimen määrittely, ottaen huomioon 
osakeyhtiöiden väliset erot toimialoissa, koossa ja toiminnan 
monimuotoisuudessa. Toisaalta lainsäädännön on oltava yhtenäinen. 
Mahdollisissa rajatapauksissa on pyrittävä päättelemään, onko toiminta 
haitannut osakkeenomistajien enemmistön etua.  

 
 
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry 
 
 
    
Antti Palola   Taina Vallander  
puheenjohtaja  johtaja, vt. 
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